Apor András panaszolkodik nekünk, hogy Lázár 
Egyed, Csíkban való jószágát ez exponensnek potentiose 
maga számára eloccupálván, mostan is hatalmasul birná, 
ez exponensnek nagy kárára és fogyatkozására ; könyörge 
nekünk, hogy az meggyesi deliberatio szerint neki is jószá-
gát, elősször Lázár Egyed kezéből Kegyelmetek által kifog-
laltatván, remittáltatnók és az remissio után az potentiát 
Kegyelmetek által revideáltatnók és azont exsequáltatnók 
is. így levén azért a ' dolog, hagyjuk és császártól ő Felségé-
től nekünk adatott authoritásunkból serio parancsoljuk, 
hogy ez mi levelünk látván mindjárást Kegyelmetek 
Lázár Egyedtől azt az Apor András csíki jószágát minden 
halogatás nélkül az meggyesi articulus continentiája sze-

.rint visszafoglalván, ez exponensnek minden hozzátar-
tozó javaival és takarmányával egyetembe remittálja az 
potentiát penig etiam extra sedem iudiciariam vestram 
in praefixo quodam die revideálja és adiudicálja, melyet 
non obstante legitimo aliquo impedimento, exequáljon is 

»Kegyelmetek. Secus nullo modo facturi. Praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis. 

Dátum ex castris Suae Maiestatis ad oppidum Fekete-
halom positis, die 8. mensis Octobris. Anno Domini 1602. 

Hátlapján egykorú kézzel: Az Basta György csíki tisztek-
inek való praeceptoriuma, pro parte egregii Andreae Apor, 
hogy az meggyesi deliberatumhoz tartsák magokat. 
(Eredeti, báró Apor-család levéltára. Székely Nemzeti Múzeum, 

Sepsiszentgvörgy.) 
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2089. 

Gyulafehérvár, 1602 deczember 20. 

Basta György czimeradománya szamosujvári Szász János és 
Péter részére. 

N O S G E O R G I U S B A S T A DOMINUS IN SULT, 
f e q u e s auratus, Sacratissimae 

Caesareae Regiaeque Maie-
statis ac catholici regis Hispa-
niarum consiliarius bellicus, 
eiusdemque Sacratissimae 
Caesareae Regiaeque Maiesta-
tis exercitus, et regni Tran-
sylvaniae generalis capita-
neus etc. Memoriae commen-
damus tenore praesentium 
significantes, quibus expedit  
universis. Quod nos cum ad 

nonullorum fidelium dominorum Sacratissimae Caesareae 
Regiaeque Maiestatis in Transsilvania consiliariorum sin-
gularem intercessionem nobis propterea factam, tum vero 
attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis nobilis 
Joannis Zaz alias Georeogh de Gerlah,1 quae ipse hactenus 
etiam Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestati in diver-
sis eiusdem Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis 
ditionum locis pro locorum et temporum diversitate fide-
liter et summa cum animi sui promptitudine exhibuit et 
impendit ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus 
est : Eundem igitur Joannem Zaz nec non Petrum simili-
ter Zaz Gerlahiensem, fratrem ipsius carnalem, antea 
quoque, ut intelligimus, non ignobiles, ex potestatis 
nostrae plenitudine, qua authoritate plenipotentialiter a 
Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestate nobis attri-
buta fungimur, ac benignitate nostra denuo in coetum et 
numerum verorum regni huius Sacratissimae Caesareae 
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Regiaeque Maiestatis Transsilvaniae et Hungáriáé nobilium, 
annumerandos, aggregandos, cooptandos et ascribendos 
duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus 
et ascribimus per praesentes ; decernentes expresse, ut 
a modo deinceps iidem Joannes et Petrus Zaz ipsorumque 
haeredes et posteritates utriusque sexus universae pro 
veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. 
In Signum autem huiusmodi verae et perfectae nobilitatis 
eorum haec arma seu nobilitatis insignia, scutum vide-
licet triangulare, supra coelestini, infra vero rubri coloris, 
in cuius inferiori, quatuor flores lilii candidi, tres quidem 
ordine, quartus autem in fundo scuti seiunctus depicti, 
superiori autem partibus, leo integer naturali colore, ore 
hianti lingua exerta, dextro pede anteriori mucronem 
nudum sursum levatum, stringere et caudam bifurcam 
erigere visitur. Supra scutum galea militaris clausa est 
posita, quam contegit diadema regium gemmis ac unioni-
bus apprime refertum, ex quo leo dimidius erectus parte 
anteriori eminet, ac dextro pede ensem nudum, supra 
caput oblique elevatum constringit, ore autem, lingua et 
cauda inferiori per omnia similis. Ex cono autem galeae 
laciniae sive lemnisci, a dextra aurei et coelestini, a si-
nistra vero partibus rubri et albi coloris defluentia oras 
seu margines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et exor-
nant, prout haec omnia in capite, seu principio praesen-
tium literarum nostrarum, perita manu et arte docta 
pictoris clarius expressa et depicta esse cernuntur, animo 
deliberato et ex certa scientia, liberalitateque nostra, 
praefatis Joanni et Petro Zaz, ipsorumque haeredibus et 
posteritatibus utriusque sexus universis clementer dedi-
mus et contulimus : Annuentes et concedentes, ut ipsi 
praescripta arma, seu nobilitatis insignia, more aliorum 
verorum et insignitorum nobilium armis utentium ubique 
in proeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, 
ac aliis quibusvis exercitiis nobilitaribus et militaribus, 
nec non sigillis, vexillis, cortinis, velis, annulis, auleis, 
domibus, clipeis, tentoriis et sepulchris; generaliter vero 
quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub merae 

844 
2 0 8 9 . i r a t [ 1 6 0 2 d e c z . 2 0 

et sincerae nobilitatis titulo, quo eos ab universis et sin-
gulis cuiuscunque status, conditionis, dignitatis et prae-
eminentiae homines existant, dici, teneri, nominari et 
reputari volumus, ierre et gestare, omnibusque et singu-
lis iis honoribus, gratiis, privilegiis, libertatibus, immuni-
tatibus et praerogativis, quibus caeteri veri et nati, ac 
indubitati nobiles, et militares homines praedicti regni 
Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Trans-
silvaniae et Hungáriáé quomodocunque de iure, vel con-
suetudine, utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti, 
frui et gaudere valeant atque possint. Pro ampliori autem 
erga eosdem munificentiae nostrae declaratione domum 
eorundem in oppido Gerlah, in vicinitate domorum cir-
cumspectorum Lucae Zekelii ab una, ac Andreae Thorda, 
partibus ab altera, in comitatu Zolnok interiori pertinen-
temque arcis Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maies-
tatis Zamosuivariensis existentem habitam, ab omni 
censuum, taxarum et contributionum Sacratissimae Cae-
sareae Regiaeque Maiestatis tam ordinariarum, quam 
extraordinariarum, subsidiique et lucri camerae eiusdem 
Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis solutione, 
servitiorum quorumlibet civilium et plebeorum exhibitione, 
hospitum denique condescensione ; vineas item et agri-
colat iones eorum a decimarum et nonarum quotannis 
provenire debentium pensione, in perpetuum eximendas, 
supportandas et nobilitandas duximus ; prout eximimus, 
supportamus et nobilitamus praesentium per vigorem. 
Quocirca vobis universis et singulis, Magnificis, generosis, 
egregiis, nobilibus, comitibus, vicecomitibus et iudicibus 
nobilium, dicatoribus, decimatoribus, et exactoribus con-
tributionum praedicti comitatus Zolnok interioris, capita-
neis equitum et peditium, quorumcunque exercituum 
ac quarumvis nationum, hospitiorumque [gratia venient]i-
bus ; 2 nec non prudentibus et circumspectis iudici et iura-
tis civibus annotati oppidi Gerlah, cunctis etiam aliis 
cuiusvis status, praefecturae, dignitatis et conditionis 
hominibus modernis et futuris quoque pro tempore con-
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2 Egérrágta 20 négyszög cm. területű hézag. 
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stituendis, eorumque vices gerentibus pra[esentes nost-
ras visuris harum se]rie committimus et mandamus fir-
miter, quatenus vos quoque a modo deinceps successivis 
semper temporibus, praefatos Joannem et Petrum Zaz 
haeredesque et posteritates utriusque sexus universas, 
ratione [dicjtae domus ad nullám cen[suum, taxarum et 
contjributionum Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maies-
tátis tam ordinariarum, quam extraordinariarum, subsidii-
que et lucri camerae eiusdem Sacratissimae Caesareae Regiae 
[Maiestatis]3 solutionem, servitiorumque quorumlibet, civi-
lium et plebeorum exhibitionem, decimarumque et nonarum 
in ration [e iuris quot]annis provenire debentium pensio-
nen! ac hospitum in domum eorum praedictam receptio-
nem, cogéré et compellere, aut ibi condescendere prae-
sumatis, sed eandem domum modo praemisso exemptam, 
supportatam atque in perpetuum nobilitatam ha[bere 
mo]dis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. In cuius reí 
memóriám firmitatemque perpetuam, praesentes literas 
nostras, pendentis et authentici sigi[lli] nostri munimine 
roboratas memoratis Joanni et Petro Zaz ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis 
ex authoritate (ut praemissum est) Sacratissimae Cae-
sareae Regiaeque Maiestatis, plenipotentialiter nobis attri-
buta benigne dandas [du]ximus et concedendas. Datum in 
civitate Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Alba 
Julia, die vigésima mensis Decembris. Anno Domini 
Millesimo sexcentesino secundo.